
 

1 
 

 
 
Serramazzoni, 07/11/2016  
Protocollo n. 0012421/2016 
 
 

 
Approvazione graduatoria degli spuntisti nel Mercato Settimanale del mercoledì 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114 "Riforma della disciplina relativa al settore del 
commercio"; 
Vista la Legge Regionale 25 giugno 1999, n. 12, "Norme per la disciplina del commercio su 
aree pubbliche in attuazione del D.Lgs 114/98" ed in particolare gli artt. 4 e 8; 
 
Vista la Delibera della Giunta regionale n. 1368/1999 “Disposizioni per l’esercizio del 
commercio su aree pubbliche in attuazione della L.R. 25 giugno 1999 n. 12”, con la quale 
la Regione Emilia Romagna ha provveduto ad emanare le disposizioni relative a i criteri di 
assegnazione dei posteggi nei mercati e nelle fiere; 
 
Preso atto dell’Intesa in sede di Conferenza unificata del 5 luglio 2012 che, come disposto 
dall’art. 70 comma 5 del D.Lgs.59/2010, ha stabilito nuovi criteri di assegnazione dei 
posteggi nei mercati e nelle fiere; 
 
Preso atto del documento unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province 
autonome del 24 gennaio 2013, prot. n. 13/009/CR11/C11, nel quale sono stati individuati 
criteri attuativi dell’Intesa precitata del 5/7/2012; 
 
Vista la Delibera della Giunta regionale del 22 aprile 2013 n. 485 con la quale la Regione 
Emilia Romagna ha provveduto ad adeguare ai contenuti dell'Intesa del 5 luglio 2012 il 
proprio atto n. 1368/1999; 
 
 
 
 
 

Comune di
Serramazzoni

Provincia di Modena

SERVIZIO RISORSE UMANE E ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE
Ufficio Commercio Sport e Turismo
Telefono � 0536/952199               Fax � 053 00536 9546656/954665
e- mail: ufficio.commercio@comune.serramazzoni.mo.it 

ufficio.sport@comune.serramazzoni.mo.it
Piazza Tasso  n. 7    41028 Serramazzoni (MO)
Partita iva : 00224320366

Comune di
Serramazzoni

Provincia di Modena

SERVIZIO SVILUPPO ECONOMICO  
Ufficio Interventi Economici – Pianificazione e 
Sviluppo Commerciale 
 

Telefono � 0536/952199 int.104          Fax  0536/954665 
e-mail: ufficio.commercio@comune.serramazzoni.mo.it 
PEC: comune@cert.comune.serramazzoni.mo.it 

  
 

Piazza Tasso  n. 7    41028 Serramazzoni (MO) 
P.I./C.F:  00224320366 
 



 

2 
 

Vista la comunicazione per la partecipazione alla spunta del mercato settimanale di 
Serramazzoni dei sottoindicati operatori: 
 

DITTA  

ANZ 
CAMERA DI 
COMMERCIO PUNTI  

ANZ 
AZIENDA / 
OPERATORE AUTORIZZAZIONE                    

ZITO ANGELO       
ZTINGL80T10G273E 17/02/2015 40 17/02/2015 

SCIA PROT N.7307 
DEL 21/05/2015 SAN 
CESARIO 

Prot. 
N.3535  del 
20/04/2016 

BOUKAL 
ABDELKRIM        
BKLBLK89A13Z330Y 10/09/2015 40 10/09/2015 

AUTORIZZ. N.9 DEL 
07/10/2015 PAVULLO 
N.F. 

Prot. 
N.4661 del 
12/05/2016 

DURACCIO 
MASSIMILIANO        
DRCMSM79D21H931B 04/05/2015 40 04/05/2015 

SCIA prot.N.6955 
DEL 07/04/2016 
PAVULLO N.F. 

Prot. 
N.4657  del 
12/05/2016 

BARBOLINI 
MARCELLO   
BRBMCL71C26B819X        21/05/2014 40 21/05/2014 

SCIA prot.N.1677 
DEL 20/05/2016 
CARPI 

Prot. 
N.4814 del 
16/05/2016 

ER RQYQ 
ABDELJALIL      
RRQBLJ91B24Z330K        06/06/2016 40 06/06/2016 

SCIA prot.N.11944 
DEL 08/06/2016 
PAVULLO N.F. 

Prot. N. 
5711 del  
09/06/2016 

EL HABIBI AZIZ     
LHBZZA85B02Z330U 20/04/2016 40 20/04/2016 

SCIA prot.N.7399 
DEL 14/04/2016 
PAVULLO N.F. 

Prot. 
N.6836 del 
02/07/2016 

IL BANCO DI 
CALLAGHAN DI 
MONTERASTELLI 
ELISABETTA     
MNTLBT67L45L736I 03/11/1999 60 18/04/2011 

AUTORIZZ. N.119 
DEL 16/03/2012 
PAVULLO N.F. 

Prot. 
N.9511  del 
01/09/2016 

SCARFACE DI 
CHRISTOPHER 
CANCELLO       
CNCCRS96D23I462S 23/02/2016 40 23/02/2016 

AUTORIZZ. N.484 
DEL 20/05/2016  
SPILAMBERTO 

Prot. N. 
10766 del 
01/10/2016 

 
 
 i quali sono stati inseriti in fondo alla graduatoria mercatale  come previsto dalle 
normative vigenti; 
 
 
Ritenuto di dover provvedere all’aggiornamento della graduatoria di spunta come previsto 
dalla Delibera della G.R. n. 485 del 22 aprile 2013 e DGR N.1199 del 21/07/2014, secondo 
i criteri nella stessa individuati e secondo i criteri di competenza dei Comuni, predisposti 
dal Coordinamento dei Comuni Modenesi sul Commercio e precisamente: 
 

1. numero di presenze effettuate alla spunta, cumulate con quelle dell’eventuale 
dante causa se l’autorizzazione del richiedente è stata rilasciata dopo il 5 luglio 2012 
oppure degli eventuali danti causa se l’autorizzazione è stata rilasciata prima del 5 
luglio 2012; 
2. in caso di parità, anzianità d’iscrizione al registro Imprese del soggetto sommata 
a quella dell’eventuale dante causa, se l’autorizzazione del richiedente è stata 
rilasciata dopo il 5 luglio 2012, oppure degli eventuali danti causa, se 
l’autorizzazione del richiedente è stata rilasciata prima del 5 luglio 2012; 



 

3 
 

 
3. in caso di ulteriore parità si prende in considerazione la data d’iscrizione al 
Registro Imprese dell’operatore che ha presentato la comunicazione.  

 
Ai fini del riconoscimento dell’anzianità d’impresa di commercio su aree pubbliche, il 
calcolo deve essere effettuato attribuendo i punteggi per scaglioni previsti dal paragrafo 6 
dell’Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012, come attuati dal paragrafo 6 del 
Documento unitario della Conferenza delle Regioni e delle Province autonome del 24 
gennaio 2013, prot. 13/009/CR11/C1.  
Quindi, si assegnano i seguenti punteggi:  

- durata d’iscrizione al Registro Imprese fino a 5 anni = punti 40  
- durata d’iscrizione al Registro Imprese maggiore di 5 anni e fino a 10 anni = punti 
50  
- durata d’iscrizione al registro imprese oltre 10 anni = punti 60 

 
Attesa la propria competenza nel rispetto del provvedimento di nomina di Responsabile del 
Servizio Sviluppo Economico; 
 
Richiamate integralmente le premesse; 

 
 

DISPONE 
 

 
Di posizionare nella graduatoria in oggetto rispettando i criteri consueti previsti dalla 
normativa vigente in materia, i sottoindicati operatori: 
 
  

DITTA  

ANZ 
CAMERA DI 
COMMERCIO PUNTI  

ANZ 
AZIENDA / 
OPERATORE AUTORIZZAZIONE          

ZITO ANGELO       
ZTINGL80T10G273E 17/02/2015 40 17/02/2015 

SCIA PROT N.7307 DEL 
21/05/2015 SAN 
CESARIO 

Prot. 
N.3535  del 
20/04/2016 

BOUKAL 
ABDELKRIM        
BKLBLK89A13Z330Y 10/09/2015 40 10/09/2015 

AUTORIZZ. N.9 DEL 
07/10/2015 PAVULLO 
N.F. 

Prot. 
N.4661 del 
12/05/2016 

DURACCIO 
MASSIMILIANO        
DRCMSM79D21H931B 04/05/2015 40 04/05/2015 

SCIA prot.N.6955 DEL 
07/04/2016 PAVULLO 
N.F. 

Prot. 
N.4657  del 
12/05/2016 

BARBOLINI 
MARCELLO   
BRBMCL71C26B819X        21/05/2014 40 21/05/2014 

SCIA prot.N.1677 DEL 
20/05/2016 CARPI 

Prot. 
N.4814 del 
16/05/2016 

ER RQYQ 
ABDELJALIL      
RRQBLJ91B24Z330K        06/06/2016 40 06/06/2016 

SCIA prot.N.11944 DEL 
08/06/2016 PAVULLO 
N.F. 

Prot. N. 
5711 del  
09/06/2016 

EL HABIBI AZIZ     
LHBZZA85B02Z330U 20/04/2016 40 20/04/2016 

SCIA prot.N.7399 DEL 
14/04/2016 PAVULLO 
N.F. 

Prot. 
N.6836 del 
02/07/2016 



 

4 
 

IL BANCO DI 
CALLAGHAN DI 
MONTERASTELLI 
ELISABETTA     
MNTLBT67L45L736I 03/11/1999 60 18/04/2011 

AUTORIZZ. N.119 DEL 
16/03/2012 PAVULLO 
N.F. 

Prot. 
N.9511  del 
01/09/2016 

SCARFACE DI 
CHRISTOPHER 
CANCELLO       
CNCCRS96D23I462S 23/02/2016 40 23/02/2016 

AUTORIZZ. N.484 DEL 
20/05/2016  
SPILAMBERTO 

Prot. N. 
10766 del 
01/10/2016 

 
 
 
 
 
Di approvare la graduatoria di spunta nel Mercato settimanale del mercoledì mattina, in 
vigore dal 09/11/2016, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  
 
 
Che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Serramazzoni, per 90 giorni consecutivi a partire dalla data odierna; 
 
Che la graduatoria potrà essere modificata, con successivi provvedimenti, sulla base delle 
risultanze di controlli sulla regolarità contributiva degli operatori; 
 
Documento firmato digitalmente  
File generato dal Servizio Sviluppo Economico. 
 
                
 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Economico 
             Chiletti Paola  

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti. 


		2016-11-07T08:39:38+0100
	DS1




